MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Direccién General de Contabilidad Pablica

Fecha: 31/03/2023
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Péagina:

LISTADO DE OBSERVACIONES COMUNICADAS POR LA COMISION MULTISECTORAL EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL DECRETO SUPREMO NRO. DS N° 014-2023-EF
PERIODO : 12-2022

5de 15

ENTIDAD : GOBIERNO REGIONAL PUNO [902] Fecha de Prorizacion :22/03/2023 Estado :
. Cantidad de Cantidad de 5 A -
N° Re(;?sci'ro De-rrrllg‘r;da Mo 6 E)g)aesdoientel Nro. de | gec, Tip. Doc. N°. Doc Demandante Tipo Obsgrfados Obs_zlrsado ObseDr.vSados Obsz.rsado a dSee(n:tOle;;la F%c:(a:qsse:t. Re’:cl:lr.n;l;(()jic. Res':_l).c?l?dic. l'il?)(iir}ja.]sgicc?gl Seltilo el C()\t/):relr_vea;(zrc:gg)s
Aplicativo Judicial Tipo 6 Tipo 6 Tipo 7 Tipo 7 Juzg. firme | Juzg.firme | Requ. Pago | Requ. Pago | Requ.Pago
EJECUTORA 913 REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO
1 315312 N 00091-2016-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 01486301 AGUILAR MACHACA, JESUS Titular 07-2017 21/06/2017 07-2017 21/06/2017  03/07/2017 93,355.32 3
2 428871 N 00400-2017-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 02441127 AGUILAR ORTIZ, ELVIRA VIVIANA Titular 05-2018 16/07/2018 05-2018 16/07/2018  10/08/2018 89,797.26 3
3 277416 N 00078-2015-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 01491929 AMANQUI CONDORI, TEOFILO Titular 10-2017 13/03/2017 09-2017 27/01/2017  06/02/2017 2,651.32 3
4 697794 N 00561-2018-0-2102-JM-CA-01 2 DNI 01485761 APAZA MAMANI, JOSE AURELIO Sucesor 05-2019 11/10/2019 05-2019 11/10/2019  25/10/2019 77,213.22 3
5 315412 N 00233-2016-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 01508091 ARAPA CHOQUEHUANCA, DEMETRIO Titular 08-2017 18/08/2017 08-2017 18/08/2017  23/10/2017 73,325.60 3
6 883054 N 00766-2021-0-2111-JR-LA-01 1 DNI 01537792 ARIVILCA MARTINEZ, DARIO Titular 06-2022 15/03/2022 07-2021 10/05/2021  13/05/2022 64,028.78 3
7 277442 N 00090-2016-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 01492305 CARI SONCCO, ESTEBAN Titular 06-2017 07/04/2017 06-2017 07/04/2017  18/04/2017 82,204.84 3
8 511129 N 00062-2017-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 01487104 CCARI MONTESINOS, BASILIO RAUL Titular 10-2018 29/11/2018 11-2019 11/01/2019  04/12/2018 28,225.59 5
9 560236 N 00025-2014-0-2102-JM-CI-01 2 DNI 01480576 CHIRI DE COTACALLAPA, GEORGINA Sucesor 1 128-2022 04-2014 02/06/2014 05-2014 27/06/2014  07/07/2014 46,034.73 6
10 63614 N 00042-2014-0-2102-JM-CI-01 1 DNI 01487755 CHOQUEHUANCA CALCINA, CIRILO Titular 1 128-2022 005-2014 30/05/2014 06-2014 27/06/2014  07/07/2014 61,131.72 6
11 277421 N 00184-2015-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 01488783 CHOQUEHUANCA CALLOCONDO, Titular 08-2017 30/01/2017 06-2014 04/07/2014  11/07/2014 16,740.54 3
12 361288 N 00014-2009-0-2102-JM-CI-01 1 DNI 01488123 COTACALLAPA CALSINA, DORA Titular 13-2009 30/11/2009 05-2009 10/03/2009  09/12/2009 43,195.83 3
13 435075 N 00286-2017-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 02437296 FIGUEROA LOAYZA, MIRIAN DANYTZA Titular 06-2018 02/07/2018 06-2018 02/07/2018  12/07/2018 27,332.49 3
14 351588 N 00157-2015-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 01503317 GOMEZ MAMANI, EMETERIO Titular 10-2017 21/07/2017 09-2017 09/08/2016  15/08/2016 21,620.00 3
15 63577 N 00153-2013-0-2102-JM-CI-01 1 DNI 29367634 LIVISI PARIAPAZA, MARIO VALERIANO Titular 10-2014 27/05/2014 003-2013 11/11/2013  18/11/2013 101,534.90 3
16 315376 N 00020-2016-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 01484923 MACHACA SONCCO, MAXIMO FELIX Titular 09-2017 31/08/2017 09-2017 31/08/2017  19/09/2017 33,436.84 3
17 64191 N 00092-2014-0-2102-JM-CI-01 1 DNI 04439054 MAMANI MAYTA, GERVACIO Titular 05-2014 27/08/2014 05-2014 27/08/2014  28/08/2014 42,574.32 3
18 294200 N 00297-2016-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 01508110 MAMANI QUISPE, TRIFINA Titular 06-2017 12/06/2017 02-2016 27/07/2016  16/06/2017 77,711.84 3
19 351618 N 00296-2016-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 02410491 MAMANI RAFAEL, ELEUTERIA Titular 06-2017 23/10/2017 06-2017 23/10/2017  15/11/2017 61,138.64 3
20 400534 N 00494-2016-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 02416399 MANSILLA CALSINA, LUIS FERNANDO Titular 06-2018 22/01/2018 07-2021 03/02/2021  08/03/2018 95,823.53 5
21 435072 N 00332-2017-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 01487889 ORTIZ TRUJILLO, ROLANDO Titular 07-2018 17/08/2018 07-2018 17/08/2018  07/09/2018 9,245.25 3
22 63694 N 00051-2014-0-2102-JM-CI-01 1 DNI 01486220 QUISPE HUAMANTUMA, TIMOTEO PABLO Titular 05-2014 10/07/2014 06-2014 27/06/2014  27/10/2014 57,318.17 3
23 63708 N 00122-2014-0-2102-JM-CI-01 1 DNI 01510451 QUISPE PARI, HIGINIO Titular 04-2014 08/08/2014 04-2014 08/08/2014  18/08/2014 13,901.16 3
24 784744 N 00275-2019-0-2111-JR-LA-01 1 DNI 01481230 QUISPE QUISPE, TEOFILA Titular 05-2021 11/05/2021 06-2021 26/08/2021  31/08/2021 63,218.32 1
25 846550 N 00725-2019-0-2111-JR-LA-01 1 DNI 01481230 QUISPE QUISPE, TEOFILA Titular 05-2021 11/05/2021 06-2021 26/08/2021  31/08/2021 60,121.96 1
26 315313 N 00152-2015-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 01540363 QUISPE QUISPE, VICTORIANO Titular 12-2017 04/07/2017 12-2017 04/07/2017  11/07/2017 30,369.74 3
27 883052 N 00595-2018-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 01497732 QUISPE SUCARI, EUFEMIO DOROTEO Titular 06-2019 09/12/2019 07-2022 19/08/2022  15/09/0202 27,576.68 5
28 64837 N 00082-2015-0-2102-JM-CI-01 1 DNI 02413524 TORRES BENAVENTE, CARMEN Titular 003 - 2015 04/06/2015 003 - 2015 04/06/2015  06/07/2015 72,256.53 3
29 588212 N 00086-2018-0-2102-JM-CA-01 1 DNI 01497543 VENTURA CONDORI, EUSEBIO Titular 05-2019 22/03/2019 06-2019 01/07/2019  14/06/2019 56,639.43 5
30 768549 N 00804-2019-0-2111-JR-LA-01 1 DNI 01502820 VILLASANTE PAREDES, CLARA Titular 07-2021 02/08/2021 08-2021 12/07/2021  19/08/2021 53,502.18 3
31 589036 N 00556-2014-0-2102-JM-CI-01 2 DNI 01540935 YUCRA CRUZ, LEOPOLDO Sucesor 04-2015 26/11/2015 05-2015 09/11/2015  03/12/2015 94,000.95 3




Total de Registros Observados x Entidad 380

Nota: Informacion para su correccion y pueda ingresar a la PRIORIZACION del DS N° DS N° 014-2023-EF

Leyenda:
N° OBS DESCRIPCION

1 Expediente duplicado por Beneficiario
2 El DNI no coincide con los nombres segiin RENIEC
2 El DNI NO existe en RENIEC
3 Fecha de Resolucion de Requer. Judicial de pago, no puede ser menor o igual a la Fecha de Sentencia firme
3 Fecha de Resolucion de Requer. Judicial de pago, poca diferencia con la Fecha de Sentencia Firme
4 Numero de Resolucién de Requerimiento Judicial de Pago, errado
5 Fecha de Notific. Judicial de Requer. de pago, no puede ser menor a la Fecha de la Resol. Judicial de Requer. de pago
6 Falta actualizar los saldos de las acreencias, que hayan salido como beneficiarios en algln decreto supremo, de afios anteriores.
7 Tiene pagos incompletos de saldos de acreencias, que hayan sido como beneficiarios en algin decreto supremo, en afios anteriores
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